ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  КЛИМОВСКОГО  РАЙОНА

                                                           Приказ №  54
от   30.01.2020г.

п.г.т. Климово

Об итогах  районного конкурса театрального искусства

 «Мир театра», посвящённого 75-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
           С целью поддержки и развития  театрального искусства среди детских и юношеских театральных коллективов 29 января 2020 года прошёл районный конкурс «Мир театра». В районном конкурсе приняли участие театральные коллективы из Климовской №2, Климовской №3, Новоропской, Новоюрковичской, Сытобудской, Хохловской, Плавенской, Митьковской школ, ЦЭВ «Вдохновение» и Межпоселенческого дома культуры. На конкурсе были представлены направления театрального искусства: драматическое, мюзикл, пластика и пантомима.   На основании вышеизложенного
           приказываю:
1. Утвердить решение жюри о победителях конкурса  по номинациям:
                   - Лучший мюзикл – театральная студия «Калейдоскоп» МАУ ДО ЦЭВД

                    «Вдохновение», руководитель Лебедева А.Е.

                   -  Лучший актёрский ансамбль – театральный коллектив «Аллюзия»

                      МБОУ Климовской СОШ №3, руководитель Вороная И.А.
                   -  Лучшее режиссёрское решение в средней возрастной группе -

                      театральный кружок «Аплодисменты» МБОУ Климовской СОШ №2,

                       руководитель Пацукова Н.В.
                   - Лучшее режиссёрское решение в старшей возрастной группе –

                      театральный коллектив «Школьный театр» МБОУ Новоюрковичской

                       СОШ, руководители Салобаева В.В., Шахматова И.В., Пусева Л.Ф.

                   -  Лучшее литературно-музыкальное построение – театральный коллектив

                      «Живое слово» МБОУ Климовской СОШ №2,  руководитель Чернышова

                       Л.В.
                   - Лучшее сценическое решение – театральный коллектив «Пламя»

                     МБОУ Плавенской СОШ, руководители Кремкова В.В., Рябошапченко

                         А.В.
2. Признать победителями в номинации «Лучшая женская роль»:

                     - Атрошенко Ирину, учащуюся 11 класса МБОУ Климовской СОШ №2,

                       театральный коллектив «Живое слово», руководитель Чернышова Л.В..

3. Признать победителем в номинации «Лучшая мужская роль»
                      - Шахматова Николая, учащегося 10 класса МБОУ Новоюрковичской
                        СОШ, театральный коллектив «Школьный театр», руководитель

                        Салобаева В.В., Шахматова И.В., Пусева Л.Ф..
4. Признать победителями в номинации «Лучшая эпизодическая роль»:

                       - Гордееву Анну, учащуюся 3 класса МБОУ Плавенской СОШ,

                        театральный коллектив «Пламя», руководители Кремкова В.В.,

                        Рябошапченко А.А.
                      -  Носову Татьяну, учащуюся 8 класса МБОУ Плавенской СОШ,

                        театральный коллектив «Пламя», руководители Кремкова В.В.,

                         Рябошапченко А.А.

                      -  Храмовского Даниила, учащегося 6 класса МБОУ Хохловской ООШ,

                         театральный коллектив «Истоки», руководители Заровная Л.Е.,

                         Ковалева Л.Н.

                   - Самусева Дмитрия, учащегося 1 класса МБОУ Новоропской СОШ,

                      театральный коллектив «Перемена», руководитель Прожеева Г.П.

5. Рекомендовать руководителям вышеназванных учреждений поощрить педагогов, подготовивших участников районного конкурса театрального искусства.
              Начальник отдела образования                           Т.В.Смольская
Исп. Михайлова Н.Е.